[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.05.2012 г                                                                                                                       № 68
х.Бураковский

Об утверждении  реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях проведения административной реформы на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района,                               п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг и функций в сфере контрольно – надзорной деятельности администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района (прилагается).

       2.Признать  утратившим силу постановление  администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от 10.06.2010 г № 54 «Об унифицированном реестре муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполненных) органами местного самоуправления Бураковского сельского поселения».
3. Обнародовать постановление в установленном законодательством порядке и разметить в сети Интернет на официальном сайте администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Бураковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                  Л.И.Орлецкая
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района

Начальник общего отдела                                                            З.П.Абрамкина

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                 постановлением администрации                                                                                                                                         Бураковского сельского поселения                                                                                                                                                             Кореновского района                                                                                                                                                               от 18.05.2012 г. № 68
Реестр муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района

	№ п/п
	Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства.

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование.

	3
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

	4
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества.

	5
	Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	7
	Установление вида разрешенного использования земельного участка, в случае если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах

	Строительство

	8
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.

	9
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства.

	10
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	Социальное обслуживание

	11
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста
16-ти лет, но не достигшим совершеннолетия.

	12
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	13
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях отдельных категорий граждан.

	14
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	15
	Содействие гражданам по предоставлению социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности.

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	16
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов.

	17
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования.

	18
	Предоставление выписок из похозяйственной книги

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	19
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	20
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

	21
	Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания.

	Прочие услуги

	24
	Выдача справок о семейно-имущественном положении призывников

	25
	Выдача выписок из похозяйственных книг на земельные участки

	26
	Выдача справок на оформление договоров дарения и купли-продажи

	27
	Выдача справок о наличии личного подсобного хозяйства

	28
	Выдача выписок из похозяйственной книги для получения субсидий за реализованную продукцию, выращенную в личных подсобных хозяйствах

	29
	Выдача справок о принадлежности земельного участка

	30
	Выдача справок о задолженности по налогу на имущество и земельному налогу

	31
	Выдача справки о захоронении на территории поселения

	32
	Выдача справки с места жительства умершего

	33
	Выдача справок о наличии печного отопления

	    Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	34
	Осуществление муниципального земельного контроля

Начальник общего отдела

администрации Бураковского
сельского поселения                                                                    З.П.Абрамкина